A
P

@ﬁﬁﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
R

Decreto n. 255

Oggetto: Contratto di telelavoro della durata di 12 mesi tra 'INGV e la Sig.ra Anna
MAIELLO.

IL DIRETTORE GENERALE

* Vista la Legge n. 191 del 16/06/98 ed in particolare l'art. 4 che ha esplicitamente
legittimato il telelavoro, quale "forma di lavoro a distanza" di cui le
amministrazioni pubbliche possono avvalersi "allo scopo di razionalizzare
l'organizzazione del lavoro e di realizzare economie di gestione attraverso
l'impiego flessibile delle risorse umane"; che in forza di tale disposizione, le
amministrazioni "possono installare, nell'ambito delle proprie disponibilita di
bilancio, apparecchiature informatiche e collegamenti telefonici e telematici
necessari e possono autorizzare i propri dipendenti ad effettuare, a parita di
salario, la prestazione lavorativa in luogo diverso dalla sede di lavoro, previa
determinazione delle modalita per la verifica dell'adempimento della prestazione
lavorativa" (1° comma);

¢ visto il Regolamento recante la disciplina del telelavoro nelle pubbliche
amministrazioni (DPR 8 marzo 1999, n. 70);

* visti I’Accordo quadro 23/03/2000 sul telelavoro nella P.A. e I’Accordo quadro
europeo sul telelavoro del 16/07/2002;

* visto ’Accordo di contrattazione integrativa del 18 e 19 febbraio 2010 relativo alle
materie di cui all’art. 3 dell’Accordo quadro sul telelavoro del 23/03/2000;

* visto il proprio decreto n. 175 del 18/05/2015, con il quale ¢ stata approvata la
graduatoria della procedura selettiva, bandita con D.D. n. 123 del 26/04/2015, per
l'attivazione di n. 4 postazioni di telelavoro a favore del personale in servizio
presso 'INGV;

 visto che la Sig.ra Anna MAIELLO ¢ risultata vincitrice della suddetta procedura
selettiva;

 vista la documentazione di rito presentata dalla candidata;

 visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente per il Comparto Istituzioni
ed Enti Pubblici di Ricerca;

* visto lo Statuto dell'INGV emanato con decreto presidenziale n. 90 del 21/3/2011 e
pubblicato sulla G.U. n. 90 — serie generale - del 19/4/2011;

* visto il D.P. n. 589 del 07/11/2012, concernente “Deleghe al Direttore Generale”;

e visto il progetto di telelavoro presentato dal candidato e allegato al presente
contratto (all. 1), di cui forma parte integrante,



A
PN
"ﬁ"*’ﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
L

DECRETA

la Sig.ra Anna MAIELLO e assegnata a posizione di telelavoro a decorrere dal
01/07/2015 per la durata di un anno, rinnovabile. Il rapporto di lavoro ¢ regolato dal
contratto allegato, stipulato ai sensi dell’Accordo quadro europeo sul telelavoro del
16/07/2002.

Roma, 24/06/2015
Dott. Massimo GHILARDII

/\

TP/dv




